
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.1279 del 17/04/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Presa atto assunzione di n. 20 Collaboratori Professionali Sanitari Infermieri Cat. D da 

assegnare alle varie sedi della ASL Cagliari 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e 
responsabile del 

procedimento 
 Dott. Matteo Firinu  

L’incaricato di 

funzione 
 Dott.ssa Anna Zurru  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
  

107329
Font monospazio
1187                 18/04/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale delle Aziende del SSR; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente C.C.N.L per il Comparto Sanità; 

DATO ATTO che per effetto della L.R. n.17 del 14/09/2020 e del conseguente processo di riforma 
e riorganizzazione del SSR in atto, Ares svolge in maniera centralizzata la gestione delle 
procedure di selezione e concorso del personale del SSR, sulla base delle esigenze rappresentate 
dalle singole Aziende; 

PRESO ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria del Pubblico Concorso Unificato, 
per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 179 Collaboratori 
Professionali Sanitari Infermieri, Cat. D, ratificata con Deliberazione dell’ARNAS G. Brotzu n. 1472 
del 30/12/2021, rettificata con Delibera n. 353 del 23/03/2022, sono state acquisite le disponibilità 
all’assunzione dei candidati di seguito elencati, trasmesse dall’ARNAS G. Brotzu con nota 
PG/2023/11540 del 19/01/2023 

POS NOMINATIVO 

1275 PORRU DAVIDE 

1277 PISANU MATTEO 

1281 REGINALI LISA 

1282 FURCAS GABRIELE 

1295 DELOGU MARIA PAOLA 

1296 CAMPOS PACCA ROCHA MIRIAN 

1306 SOLLAI RAFFAELA 

1308 SCATTU PAOLO 

1312 PIRAS MATTEO ONORATO 

1314 CHERCHI ILENIA 

1316 MUREDDU SILVIA 

1330 PIRAS CLAUDIA MARIA CHIARA 

1333 ANEDDA MARIA PAOLA 

1334 KABANOVA JELENA 

1335 PINNA SARA 



1343 MOSCOSO BECERRA MIRIAN LUZ 

1344 CULICA CRISTIAN 

1345 BOI CARMEN 

1356 VOLPI ELISA 

1306 SECHI MARIO 

1365 PINNA GIACOMO 

1368 OLIVIERI LUISIANA 

1369 PASCU CONSTANTIN DUMITRA 

1375 MURA GIUSEPPINA 

 
PRECISATO che con nota PG/2023/206944 del 08/03/2023 il Direttore Generale della ASL 
Cagliari ha richiesto alla S.C. Ricerca e Selezione del personale per le Aziende del S.S.R., ARES 
Sardegna di procedere alla contrattualizzazione del personale sopra elencato, specificando che le 
succitate assunzioni sono coerenti con il budget assegnato dalla RAS per il reclutamento del 
personale dipendente e attualmente disponibile. 

DATO ATTO che per i candidati di cui sopra, si è proceduto alla regolare stipula del contratto 
individuale di lavoro, con presa servizio come di seguito specificato: 
 

POS NOMINATIVO PRESA SERVIZIO 

1275 PORRU DAVIDE RINUNCIA 

1277 PISANU MATTEO RINUNCIA 

1281 REGINALI LISA 01/04/2023 

1282 FURCAS GABRIELE 06/04/2023 

1295 DELOGU MARIA PAOLA RINUNCIA 

1296 CAMPOS PACCA ROCHA MIRIAN 12/04/2023 

1306 SOLLAI RAFFAELA 05/04/2023 

1308 SCATTU PAOLO 01/04/2023 

1312 PIRAS MATTEO ONORATO 06/04/2023 

1314 CHERCHI ILENIA 06/04/2023 

1316 MUREDDU SILVIA 01/06/2023 

1330 PIRAS CLAUDIA MARIA CHIARA 08/04/2024 

1333 ANEDDA MARIA PAOLA 12/04/2023 

1334 KABANOVA JELENA 17/04/2023 

1335 PINNA SARA RINUNCIA 

1343 MOSCOSO BECERRA MIRIAN LUZ 19/04/2024 

1344 CULICA CRISTIAN 06/04/2023 

1345 BOI CARMEN 17/04/2023 

1356 VOLPI ELISA 07/04/2023 

1306 SECHI MARIO 05/04/2023 

1365 PINNA GIACOMO 06/04/2023 

1368 OLIVIERI LUISIANA 11/04/2023 

1369 PASCU CONSTANTIN DUMITRA 12/04/2023 

1375 MURA GIUSEPPINA 06/04/2023 

 
RITENUTO pertanto opportuno prendere atto delle immissioni in servizio di cui sopra; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria del Pubblico Concorso 
Unificato, per titoli ed esami, per l'assunzione, di n. 179 Collaboratori Professionali Sanitari 
Infermieri, Cat. D, ratificata con Deliberazione dell’ARNAS G. Brotzu n. 1472 del 30/12/2021, 
rettificata con Delibera n. 353 del 23/03/2022, hanno preso servizio con contratto di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato i candidati di seguito elencati unitamente alle date di presa servizio 
 

POS NOMINATIVO PRESA SERVIZIO 

1275 PORRU DAVIDE RINUNCIA 



1277 PISANU MATTEO RINUNCIA 

1281 REGINALI LISA 01/04/2023 

1282 FURCAS GABRIELE 06/04/2023 

1295 DELOGU MARIA PAOLA RINUNCIA 

1296 CAMPOS PACCA ROCHA MIRIAN 12/04/2023 

1306 SOLLAI RAFFAELA 05/04/2023 

1308 SCATTU PAOLO 01/04/2023 

1312 PIRAS MATTEO ONORATO 06/04/2023 

1314 CHERCHI ILENIA 06/04/2023 

1316 MUREDDU SILVIA 01/06/2023 

1330 PIRAS CLAUDIA MARIA CHIARA 08/04/2024 

1333 ANEDDA MARIA PAOLA 12/04/2023 

1334 KABANOVA JELENA 17/04/2023 

1335 PINNA SARA RINUNCIA 

1343 MOSCOSO BECERRA MIRIAN LUZ 19/04/2024 

1344 CULICA CRISTIAN 06/04/2023 

1345 BOI CARMEN 17/04/2023 

1356 VOLPI ELISA 07/04/2023 

1306 SECHI MARIO 05/04/2023 

1365 PINNA GIACOMO 06/04/2023 

1368 OLIVIERI LUISIANA 11/04/2023 

1369 PASCU CONSTANTIN DUMITRA 12/04/2023 

1375 MURA GIUSEPPINA 06/04/2023 

 

DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
18042023  03052023


		2023-04-17T17:29:57+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-04-17T17:30:40+0200
	FIRINU MATTEO


		2023-04-18T15:15:10+0200
	ZURRU ANNA


		2023-04-18T16:52:48+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




